



Broj: UPI-01-037/25-6048/2
Podgorica, 03.11.2025. godine

Na osnovu člana 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list Crne Gore" br.44/12, 30/17), postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO Mans-a iz Podgorice, ministar Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev NVO Mans-a iz Podgorice za slobodan pristup informacijama broj 155960 od 22.10.2025. godine (zavedeno u ovom Ministarstvu pod brojem UPI-01-037/25-6048/1 od 22.10.2025. godine) za dostavljanje sljedeće informacije:

- Kopije akta koji sadrži podatak i/ili informaciju o broju prispjelih zahtjeva za slobodan pristup informacijama, broju odgovora u odnosu na dobijene zahtjeve, broju zahtjeva na koje nije odgovoreno, broju dobijenih žalbi (tzv. ćutanje administracije i/ili pogrešna primjena), kao i broju eventualno dobijenih tužbi po osnovu SPI-a, a sve u periodu od 1. januara do 1. septembra 2025. godine.

Obrazloženje

NVO Mans iz Podgorice obratila se ovom Ministarstvu zahtjevom za slobodan pristup informacijama broj 155960 od 22.10.2025. godine, zavedeno u ovom Ministarstvu pod brojem UPI-01-037/25-6048/1 od 22.10.2025. godine, za dostavljanje kopije akta koji sadrži podatak i/ili informaciju o broju prispjelih zahtjeva za slobodan pristup informacijama, broju odgovora u odnosu na dobijene zahtjeve, broju zahtjeva na koje nije odgovoreno, broju dobijenih žalbi (tzv. ćutanje administracije i/ili pogrešna primjena), kao i broju eventualno dobijenih tužbi po osnovu SPI-a, a sve u periodu od 1. januara do 1. septembra 2025. godine.

U postupku po zahtjevu ovaj organ je nakon uvida u odgovarajuće evidencije našao da nije u posjedu traženih informacija, s obzirom da ne postoji akt koji bi sadržao tražene informacije navedene u ovom zahtjevu, kao ni interno pravilo na osnovu kojeg bi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine bilo u obavezi da sačini takve akte. Takođe, na osnovu člana 29, stav 1, tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list Crne Gore", br. 044/12, 030/17, 066/25) organ vlasti može odbaciti zahtjev za pristup informaciji, ako pristup informaciji zahtjeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.

Dostaviti:
- podnosiocu zahtjeva
- u spise
- a/a

